MONTAGEANLEITUNG

Modul A




BAUTEILLISTE

Bauteil-
nummer

Anzahl

Beschreibung

Hohe

Breite

Lange

N

239

Schaukelhaken

1839

Schaukelsitz grun

H4005

Kantholz

80 mm

80 mm

2400 mm

H4018

Brett (2x62°)

19 mm

145 mm

1435 mm

H4034

Riegel (2x62°, 2xgebohrt)

38 mm

58 mm

420 mm

H4035

Riegel (2x62°, 2xgebohrt)

38 mm

80 mm

625 mm

H4129

Riegel (2x45°)

38 mm

58 mm

365 mm

H4336

Kantholz

90 mm

90 mm

2400 mm

V004

Holzschraube Senkkopf 5,0 x 80 mm

V010

Holzschraube Senkkopf 4,0 x 50 mm

V020

Holzbauschraube Sechskantkopf 10,0 x 150 mm

V022

Holzschraube Sechskantkopf 10 x 80 mm

V028

Flachrundschraube DIN 603 10 x 200 mm

V043

Sicherungsmutter - M10

V049

Scheibe DIN 9021, 10,5 x 2,5 x 30 mm

V111

Flachrundschraube DIN 603 10 x 190 mm
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V273

Schutzkappe Sechskantkopf SW17 grun

Hersteller:

Monsterspass GmbH
Muinstersche Stralle 9
14772 Brandenburg an der Havel

E-Mail: info@monsterspass.eu

Technische Anderungen vorbehalten!




Zusammenbau des Schaukelanbaus

528

/ H4035

1378

2x V022 mit
V049 und V273

H4005 H‘i‘005

AN H4018 ,\

6x V010

2253

304

H4034

180°

2x V022 mit
V049 und V273

Achtung! Alle Schraubverbindungen mit
Sechskant-Holzschrauben (d = 10 mm),
mussen, soweit nicht anders angegeben
mit d = 6 mm vorgebohrt werden.

MaRangaben soweit nicht anders angegeben in. mm!
Technische Anderungen vorbehalten!
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Montage des Schaukelbalkens

2x V020 mit V049 und V273

-
Q
)Y
— Bohrung d=10mm,
H4336 R\ Achtung siehe Mafe, nicht mittig!
> N4129 \ < Achtung in Bauteil 4336 nur mit

6mm vorbohren!
Auf der anderen Seite den
Abstand umgekehrt abmessen.

Bohrung d=10mm
4x V004

Achtung! Alle Schraubverbindungen mit
Sechskant-Holzschrauben (d = 10 mm),
mussen, soweit nicht anders angegeben
mit d = 6 mm vorgebohrt werden.

MaRangaben soweit nicht anders angegeben in mm!
Technische Anderungen vorbehalten!
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Montage des Schaukelbalkens

Anbau am Haus
befestigen

Anbau am Pfosten

befestigen

Schaukelbalken waagerecht ausrichten.
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1x V028 mit V049 und
1x V043 mit V273

Schraubanker bei festem

| Boden in den Boden
eindrehen oder ein-
betonieren und am
Schaukelgestell

‘ ‘ festschrauben!

Bei losen oder sandigen

Bdden, Schraubanker

immer einbetonieren!

Schaukelbalken waagerecht ausrichten.
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1x V111 mit V049 und
1x V043 mit V273

. Anbaubeispiele!
Technische Anderungen vorbehalten!
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Montage der Schaukelsitze

Bohrung d = 10mm und dann 4x Schaukelhaken
durch die Bohrung schrauben
und oben mit Scheibe und Mutter sichern.

500 400 500 400

%

Einstellung der Schaukelseillange durch Verschiebung
der Metallschlaufen auf beiden Seijten ]
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mind. 350 mm

MaRangaben soweit nicht anders angegeben in mm!
Technische Anderungen vorbehalten!
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